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حمايت غيرمنطقی، كيفيت خودرو را 
افزايش نمی  دهد

عضو کميسيون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی گفت: حمايت بايد 
زمانی انجام شود که خودروسازی به معنای 
واقعی خصوصی شود در غير اينصورت هرچه 

حمايت افزايش يابد کيفيت تنزل می کند.
محمد سقايی عضو کميسيون برنامه و بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی ، گفت: 
اگر خودروسازی کشور از کيفيت مطلوبی 
برخوردار باشد به گونه ای که توان رقابت با 
خودروهای خارجی را داشته باشد حمايت از 
آن مشکلی ندارد در حالی که خودروهايی مانند 
پژو در کشور وجود دارد که بسيار قديمی هستند 
بنابراين سرمايه گذاری بايد به بخش های ديگر 
سوق داده شود. وی به خودروسازی کشور کره 
جنوبی اشاره کرد و گفت: اين کشور فعاليت 
خود را دو سال بعد از کشور ما آغاز کرد و 
پيشرفت نسبتا خوبی بدست آورد در حالی که 
خودروسازی کشور ما وضعيت مطلوبی ندارد 
و اين امر در کنار حمايت های فراوان صورت 
گرفته است. سقايی افزود: حمايت بايد زمانی 
انجام شود که خودروسازی به معنای واقعی 
خصوصی شود در غير اين صورت هرچه 
حمايت افزايش يابد کيفيت تنزل می  يابد. 
نماينده فارس، استهبان و نی ريز در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: خودروسازی 
کشور خصوصی نيست زيرا اگر خصوصی 
بود چرا وزارت صنعت، معدن و تجارت بر 
روی عزل و نصب مديران ايران خودرو، سايپا 
و ... دخالت می کنند بنابراين به طور کامل زير 
سيطره دولت است و حمايت های بی چون 
و چرايی از آن صورت می گيرد که موجب 
تنبلی آن شده است. وی با بيان اينکه اين سفره 
عريض و طويل حمايت ها بايد برچيده شود 
گفت: اين حمايت ها بايد از پروژه های بزرگ 
و تکنولوژی های نوينی صورت بگيرد که در 
آنها به پيشرفت رسيده ايم و قبل از انقلاب به 
آنها دسترسی نداشته ايم. سقايی ادامه داد: ما 
بايد صنعت هايی را که توان رقابت با دنيا را 
دارند توسعه بدهيم و از آنها حمايت کنيم. عضو 
کميسيون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی معتقد است که درخصوص 
سدسازی به جايگاه مناسبی رسيده ايم و 
گفت: در حال حاضر در پروژه های سدسازی 
پيمانکاران چند ده ميليارد تومان طلبکار هستند و 
کارکرد آنها پرداخت نشده است و اين اتفاق نيز 
در ساخت آزاد راه ها و بزرگراه ها اتفاق افتاده اما 
متأسفانه هيچ حمايتی از آنها صورت نگرفته و 
در معرض ورشکستگی قرار دارند و هيچ کس 
به داد آنها نمی رسد. وی با بيان اينکه صنعت 
خودرو همانند يک چاه ذيل سيری ناپذير است 
گفت: ما در مجلس به وظايف خود به خوبی 
عمل می کنيم اما متأسفانه يکسری رانت های 
قوی پشت سر خودروسازان است. سقايی به 
کارخانه سيمان اشاره کرد که خصوصی است و 
گفت: اين کارخانه با اين ديد شروع بکار می کند 
که آيا توجيه اقتصادی دارد يا خير سپس به دنبال 
توسعه آن می رود و به همين علت هم کيفيت 
آن روزبه روز در حال افزايش است. دامه داد: 
حمايت سازمان های مختلف از صنعت خودرو 
نشان دهنده آن است که اين صنعت به جای 
خصوصی سازی خصولتی سازی در آن شکل 
گرفته و با اين کار نه تنها کيفيت کاهش می يابد 
بلکه قدرت انتخاب نيز از مردم سلب می شود. 
عضو کميسيون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی افزود: در اين زمينه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت که در رأس 

آن وزير است بايد پاسخگو باشند.
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رفع موانع و تهديد های داخلی گام 
اول بهبود وضعيت فرش دستبافت است

اميد داريم بهبود فضای بين  المللی و تسهيل 
شرايط صادرات، در دوران پساتحريم مجددا 
افق جديدی را در سپهر فرش دستباف ايجاد 
نمايد. البته مقدمه اين امر رفع موانع و تهديدهای 
داخلی در گام اول است. سليم طاطار  در نشست 
تخصصی »چشم انداز صنعت فرش در دوران 
پساتحريم« گفت: اينجانب از استان گلستان به 
عنوان توليدکننده فرش ترکمن در بيش از 150 
نمايشگاه داخلی و خارجی حضور داشته  ام و 
در حال حاضر نزديک به 300 تا 350 بافنده را 
در فصول مختلف در پوشش خود داريم. اين 
توليد کننده فرش دستبافت اظهار داشت: يکی 
از مشکلات مشترک در صنعت فرش ماشينی 
و صنعت فرش دستبافت، نبود نقدينگی در بازار 
است. قبل از اينکه به فکر پساتحريم باشيم بايد 
به متن جامعه برويم. گردش نقدينگی در جامعه 
دچار اشکال شده است. تبادلات پولی و مالی 
به جد مختل شده و هر توليدکننده چندين عدد 
چک دارد که تبديل به پول نمی شود. وی ادامه 
داد: نبود نقدينگی باعث احتراز فروشندگان از 
معاملات اعتباری گشته است. در حال حاضر 
توليد کنندگان از فروش عمده هراس دارند. 
بر خلاف گذشته که سرمايه کسبه، اعتماد و 
اعتباربود متاسفانه فضای کسب و کار به شدت 
از نبود اعتماد و احترام متقابل متاثر گشته است 

و اين يکی از مشکلات اساسی ما است. 

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:
برخورد با قاچاق به سود اصناف است

رئيس سازمان تعزيرات حکومتی گفت: در بخش قاچاق هر چه قوی تر 
مبارزه کنيم مطمئنا سود آن برای صنوف توليد افزايش می يابد.

عليرضا جمشيدی رئيس سازمان تعزيرات حکومتی در اجلاس 
سراسری اصناف تهران اظهار داشت: رشد بی رويه و غيرساختارمند 
واحدهای صنفی توجيه علمی و اقتصادی ندارد و در گذشته برای صدور 

مجوزها سقف تعداد و حتی فواصل مکانی رعايت نشده است.
وی با اشاره به مسائل اصناف کشور گفت: دومين مشکل اصناف دخالت 
دولت در قيمت گذاری  ها است و واقعيت اين است که وقتی مواد اوليه و 
حامل های انرژی رشد بی رويه ای دارد نبايد در قيمت گذاری مداخله کنيم 
و رقابت را از بين ببريم و از طرفی سومين مشکل اصناف نظام مالياتی 
غيرشفاف و به دور از چهارچوب های دقيق است و لازم به ذکر است که 

بايستی از فرارهای مالياتی جلوگيری شود.
معاون وزير دادگستری گفت: در واقع يکی ديگر از مشکلات اصناف 
ترکيب نامتوازن صنوف توليدی به توزيع است که در سال 57 اين نسبت 

42 به 58 و در سال 94، اين نسبت 22 به 78 بوده است.
جمشيدی در ادامه گفت: بر اساس آمارهای رسمی موجود حدود 2 
ميليون و 200 هزار بنگاه صنفی دارای پروانه و حدود 750 هزار واحد 
بی پروانه هستند و همواره نبايد فراموش کنيم که عمده تخلفات در 

واحدهای صنفی بدون پروانه انجام می شود.
رئيس سازمان تعزيرات حکومتی بيان کرد: در حال حاضر به ازای هر 
300 نفر يک واحد صنفی در کشور وجود دارد اين در حالی است که اين 

رقم در استاندارد جهانی به ازای هر 1000 نفر يک واحد صنفی است.
وی در ادامه اظهار داشت: تداخل نهادهای نظارتی دولتی، غيردولتی 
و عمومی که ريشه در قوانين متعدد و فقدان يکپارچه قوانين و مقررات 
حاکم دارد و حال بايد گفت که اين تداخل ها مشکلاتی را به وجود آورده 
که اگر حقوق سه طرف را در مثلت مردم، دولت و اصناف رعايت کنيم 

شاهد چنين مشکلاتی نخواهيم بود.
جمشيدی در ادامه يادآور شد: حق حاکميت گرفتن ماليات برای ارائه 
خدمت و نظارت در جهت منافع مردم، تعادل در قيمت و حق اصناف 

برخورداری از سود و حمايت های دولت است.
رئيس سازمان تعزيرات حکومتی بيان کرد: سازمان تعزيرات وظيفه 
رسيدگی به تخلفات صنفی و غيرصنفی و قاچاق کالا و ارز را دارد زيرا 
در بخش قاچاق هر چه قوی تر مبارزه کنيم قطعا سود آن برای صنوف 
توليدکننده بين 20 تا 22 ميليارد تومان و برخی اوقات بيش از 300 درصد 
سودآور است.  وی در خصوص رسيدگی به تخلفات صنفی اظهار داشت: 
در اين مورد اعتقاد به همکاری و اقدامات مشترک داريم به طوری که همواره 
بايستی با متخلف برخورد شود اما برخورد بايد منصفانه و متناسب باشد تا 
اجحافی صورت نگيرد. جمشيدی در پايان تأکيد کرد: هنوز برخی صنوف 
مشتری مداری را سنتی برخورد می کنند و از طرفی مشکلات بهداشتی و از 

سوی ديگر مديريت مالی در صنوف نياز به آموزش دارد.
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سياست گران اداره كردن كشور را كنار بگذاريم
عضو سابق هيات نمايندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است برای 
رسيدن به رونق اقتصادی بايد سياست گران اداره کردن کشور را کنار 
بگذاريم و به سمت کاهش قيمت ها حرکت کنيم تا خريد و فروش زياد 

شود.
کاظم دوست حسينی درباره پيش بينی خود از وضعيت رونق و رشد 
اقتصادی در سال آينده گفت: مباحثی که در مورد رشد اقتصادی بالا برای 
سال آينده مطرح می شود بيشتر برای رفع تحريم هاست، چرا که اين تصور 
وجود دارد که برداشته شدن تحريم ها می تواند تا ميزان زيادی تاثيرگذار باشد 
درحالی که نشانه هايی وجود ندارد که سال آينده شرايط اقتصادی پر رونق 
يا رشد اقتصادی پنج درصد داشته باشيم. وی افزود:  تحريم های اقتصادی 
مانند تيغ دولبه است. اين احتمال وجود دارد که بعد از رفع تحريم ها با بيشتر 
شدن واردات به توليد داخل لطمه وارد شود؛ به طور کلی رونق اقتصادی 
در سال آينده به اين بستگی دارد که چقدر بتوانيم درآمد ايجاد و کشور را 
ثروتمند کنيم. اين کارشناس اقتصادی ادامه داد:  اين ضرورت وجود دارد 
که کشور ثروتمند شود، چرا که در حال حاضر اقتصاد ضعيفی داريم. بايد 
سياستی که باعث شده کشور گران اداره شود را برطرف کنيم. بايد به نقطه ای 
در اقتصاد مان برسيم که مصرف کننده و خريدار حرف آخر را بزند،؛ سياستی 
که در اکثر اقتصاد ها وجود دارد. مشاور بانک توسعه صادرات تصريح کرد: 
واقعيت اين است که چنين اتفاقی تا کنون در اقتصاد ما وجود نداشته است. 
ما تا کنون يک اقتصاد ناقص انحصاری داشته ايم که بايد به سمت رقابتی 
شدن برويم تا قيمت ها کاهش يابد. وی تاکيد کرد: بايد رونق اقتصادی را 
در کاهش قيمت ها ببينيم؛ نه در افزايش قيمت ها، چرا که همزمان با کاهش 

قيمت ها خريد و فروش هم زياد خواهد شد.
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افت تقاضای خريد زعفران در پی افزايش قيمت
رئيس اتحاديه صادرکنندگان زعفران با تاکيد بر اينکه افزايش قيمت 
زعفران متوقف شده است، گفت: اما اين افزايش قيمت در هفته های اخير 

باعث رکود در بازار اين محصول شده است.
غلامرضا ميری رئيس اتحاديه صادرکنندگان زعفران در مورد وضعيت 
قيمت زعفران اظهار داشت: نوسان قيمت زعفران در 10 روز اخير کاملا 
طبيعی بوده و در هر کيلوگرم از اين محصول حدود 30 تا 40 هزار تومان 
نوسان قيمت وجود دارد. وی با بيان اينکه حدود دو هفته قبل قيمت زعفران 
به يکباره افزايش يافت، گفت: قيمت زعفران به طور ناگهانی در هر کيلوگرم 
يک ميليون و 500 هزار تومان افزايش يافت که در حال حال حاضر اين 
افزايش ناگهانی قيمت متوقف شده است. رئيس اتحاديه صادرکنندگان 
زعفران تصريح کرد: قيمت هر کيلو گرم زعفران دسته 5 ميليون و 450 
هزار تومان و قيمت هر کيلوگرم زعفران نگين 6 ميليون و 800 هزار تومان 
است. ميری دليل افزايش قيمت ناگهانی زعفران را واسطه ها و دلالان عنوان 
کرد و گفت: پس از پايان فصل برداشت زعفران يعنی از 15 آذرماه تاکنون 
هيچ گونه افزايش صادرات، افزايش مصرف و کمبودی در اين محصول 
صورت نگرفته، بنابراين دليلی برای افزايش قيمت آن وجود ندارد. وی 
بيان داشت: با توجه به اظهارات کشاورزان در خراسان رضوی خوشبختانه 
توليد نسبت به سال گذشته بهتر بوده و کشاورزان هيچ کاهش برداشتی 
نداشته اند، ضمن اينکه وزارت جهاد کشاورزی به وضعيت خوب توليد 
زعفران در سال جاری نسبت به سال گذشته اذعان دارد. ميری تصريح 
کرد: افزايش يک ميليون و 500 هزار تومانی قيمت هر کيلو زعفران در 
هفته های اخير موجب رکود در بازار اين محصول شده و به همين دليل 
خريداران خارجی درخواست خريد را به دليل افزايش قيمت بی ضابطه 

و بی دليل متوقف کرده اند.
رئيس اتحاديه صادرکنندگان زعفران با اشاره به اينکه برخی کشورهای 
منطقه از عمده  خريداران زعفران ايران به شمار می روند، گفت: تنش های 
اخير در منطقه تا حدودی بر روی رکود تقاضا در اين بازار در هفته اخير 
مؤثر بوده است. وی بيان داشت: برخی کشورهای منطقه به طور مستقيم و 

غير مستقيم سالانه 40 تن زعفران از ايران خريداری می کنند.

خبراخبار

قائم مقام وزير صنعت و معدن 
گفت: بانک ها منابع محدودی 
در اختيار دارند و به همين خاطر 
اولويت طرح کارت اعتباری با 

زوج های جوان است.
وزير  مقام  قائم  خسروتاج 
در  تجارت  و  معدن  صنعت، 
اجلاس سراسری اصناف تهران 
اظهار داشت: طرح کارت اعتباری 
به عنوان يکی از راهکارهايی است 
که می تواند فضای تقاضا در کشور 
را تحريک کند چرا که امروز بازار 
پويايی لازم را ندارد و از طرف 
ديگر در بسته خروج از رکود 
طرح خريد دين بوده که کمابيش 
بانک ها آن را شروع کردند و در 
عين حال تسهيلات بخش خودرو 
داده شده و اميدواريم که اين طرح 
برای خروج خودروهای فرسوده 
ادامه دار شود. وی با اشاره به طرح 

کارت های اعتباری افزود: بانک ها 
منابع محدودی در اختيار دارند اما 
نزديک به 4 هزار و 200 ميليارد 
تومان منابع در نظر گرفته شده 
تا با اجرای آن کمتر نارضايتی 
مردم فراهم شود اما اولويت برای 
اجرای اين طرح را زوج های جوان، 
کارمندان و بازنشستگان گذاشته ايم 
و حال آنها می توانند چهار برابر 
دريافت حقوق خود يعنی معادل 
6 ميليون تومان کارت اعتباری 

دريافت کنند.
گفت:  ادامه  در  خسروتاج 
در واقع اين طرح برای تحرک 
واحدهای توليدی بوده و به همين 
خاطر برخی واحدهای توليدی را 
اساس مشورتی خود قرار داده ايم.

وی با اشاره به طرح فروش 
بهاره گفت: شرايط امروز بازار 
به نحوی است که امسال شب 

عيد فروشگاه های فروش بهاره 
توسط خود اتحاديه های صنفی 
برگزار می شود و حال با توجه 
به فراوانی کالا و شرايط رقابتی 
حضوری برای نمايشگاه بهاره در 
سال جاری نمی بينيم و اميدواريم 
خود اتحاديه ها برنامه ريزی لازم 

در اين زمينه را داشته باشند.
 اصلاح ساختار تشکیل اتحادیه 

قائم مقام وزير صنعت و معدن 
با اشاره به اصلاح ساختار تشکيل 
اتحاديه ها گفت: در واقع يکی از 
دردهای مزمن اين صنعت اصلاح 
ساختار تشکيل اتحاديه ها است 
زيرا آنقدر به کميت توجه شده به 
کيفيت اتحاديه ها توجه نشده است 
لذا لازم است که در جهت اصلاح 
تشکل ها حرکت کنيم به طوری که 
اتحاديه هايی که توان مالی ندارند با 
اتحاديه های بزرگ تر ادغام شوند.

وی با اش اره به بحث صنوف 
مزاحم و آلاينده بيان کرد: قرار 
گرفتن واحدهای صنفی آلاينده در 
ورودی شهر زيبايی و معماری را از 
بين برده و حال برنامه هايی جهت 
خروج صنوف مزاحم به بيرون از 
شهرها با وزير راه و شهرسازی 
انجام شده که اميدواريم هر چه 

سريع تر اين امر صورت گيرد.
خسروتاج با اشاره به اتحاديه های 

مستقل برای فروشگاه های بزرگ 
تصريح کرد: با ايجاد فروشگاه های 
بزرگ در کشور در فضای اقتصادی 
کشور به سمتی می رويم که هزينه 
توزيع تا مصرف کاهش می يابد 
که  طور  همان  بايستی  وحال 
و  جيگرکی  سوپرمارکت ها، 
مستقل  اتحاديه  ديگر  صنوف 
دارند فروشگاه های بزرگ هم 

اتحاديه های مجزا داشته باشند.

وزير صنعت با اشاره به توسعه 
همکاری های اقتصادی بين ايران و 
اسلوونی از برنامه ريزی ايران برای 
افزايش توليد ساليانه خودرو به 3 
ميليون دستگاه تا 10 سال آينده 

خبر داد.
در  نعمت زاده  محمدرضا 
ديدار مشترک با »ازدراوکو پوچی 
والشک« وزير اقتصاد و توسعه 
فناوری اسلوونی با تشريح به 
توانمندی های کشور در بخش های 
مختلف صنعت،  معدن و تجارت، 
گفت: در تلاش هستيم تا 10 سال 
آينده توليدات خودرويی ايران را 
به 3 ميليون دستگاه در سال افزايش 

دهيم.
وزير صنعت، معدن و تجارت 
همچنين با اعلام اينکه ايران در 
حوزه های الکترونيک، داروسازی، 
 لوازم خانگی،  راه اندازی پارک های 
علم و فناوری، توريسم و خدمات 
گردشگری، کشاوررزی،  صنعت 

غذا دارای توانمندی های بالقوه ای 
است، تصريح کرد: امکان برقراری 
روابط اقتصادی و صنعتی و تجاری 
دو طرفه بين ايران و اسلوونی 

وجود دارد.
اين عضو کابينه دولت يازدهم 
با يادآوری اينکه ايران پس از لغو 

تحريم ها وارد دوره جديدی می 
شود، تاکيد کرد: قطعا تاسيس 
سفارتخانه اسلوونی در ايران می 
تواند به توسعه همکاری های 

دوجانبه کمک کند.
اين مقام مسئول با بيان اينکه ايران 
به دنبال سرمايه گذاری مشترک و 

بلند مدت با شرکت های کوچک 
و متوسط اروپايی است، بيان کرد: 
ايران از همکاری مشترک اقتصادی 
و صنعتی با اسلوونی استقبال می 
کند.  »ازدراوکو پوچی والشک« 
وزير اقتصاد و توسعه فناوری 
اسلوونی هم در اين ديدار با بيان 

اينکه ارتقای روابط تاريخی ما 
بسيار ارزشمند است و در راستای 
توسعه روابط اقتصادی دو کشور 
نيز بسيار حائز اهميت خواهد بود، 
تبيين کرد: هياتی مشتکل از 45 
نماينده از شرکت های اسلوونی 
به تهران سفر کرده و تلاش می 
کنيم به تعميق و گسترده تر شدن 
روابط هرچه بيشتر در بخش های 
صنعتی،   معدنی و تجاری دو کشور 

منجر شود.
وی از انرژی،  مخابرات،  مهندسی، 
ونقل،   خودروسازی،  حمل 
 گردشگری به عنوان زمينه های 
همکاری ايران و اسلوانی نام برد و 
افزود: اميدواريم شرايط همکاری 
دو جانبه مخصوصاً بين بانک های 
دو کشور فراهم شود، اين در 
حالی است که با راه اندازی شعب 
ايران  شرکت های اسلوانی در 
مطمئناً روابط دو جانبه توسعه می 

يابد.

قائم مقام وزیر صنعت و معدن تاکید کرد:

سقف کارت خرید اعتباری 6 میلیون تومان

برنج ايرانی درجه يک که هر کيلوگرم 
آن در فروش کيسه ای حداکثر 9000 
تومان است، در مغازه های خرده فروشی و 
سوپرمارکت ها تا کيلويی 15 هزار تومان هم 
فروخته می شود؛ يعنی افزايش بيش از 60 

درصدی!
برنج های ايرانی و خارجی که در بازار 
و مغازه های سطح شهر تنوع زيادی دارند، 
بر اساس کيفيت و برندشان به قيمت های 

مختلفی عرضه می شوند.
برنج های ايرانی که به گفته فروشندگان 
در مقايسه با برنج های خارجی مصرف و 
تقاضای بيشتری دارند از کيفيت بهتری هم 
برخوردار هستند اما در عين حال فروشندگان 

برنج می گويند که
برنج های خارجی هم مشتريان خاص 
خود را دارد و به دليل قيمت های پايين ترشان، 
بيشتر از سوی اقشار کم درآمد مورد استفاده 

قرار می گيرد.
هر کيلوگرم برنج  ايرانی که در بازار از 

تنوع زيادتری نسبت به برنج های خارجی 
و  فروشی  عمده  در  است،  برخوردار 
فروشگاه های زنجيره ای رنج قيمتی از 4300 
تا 9000 تومان دارد اما اين در حالی است 
در خرده فروشی های سطح شهر قيمت ها 
به صورت قابل توجهی با عمده فروشی ها 

تفاوت پيدا می کند.
برنج های ايرانی در مغازه های سوپر 
مارکت و در فروش های خرد )به صورت 
کيلويی( بين 3000 تا 6000 تومان نسبت به 

عمده فروشی ها افزايش قيمت دارد.
به عنوان نمونه برنج ايرانی هاشمی 
درجه يک کيلويی 9000 تومان در عمده 
فروشی ها و مراکز بزرگ خريد مواد غذايی  
عرضه می شود و درخرده فروشی ها بين 13 

تا 15 هزار تومان قيمت دارد.
در ميان ساير ارقام برنج ايرانی، هر 
کيلوگرم برنج طارم درجه يک در خرده 
فروشی ها 8000 تومان، طارم رمضانی 
6000 تومان، برنج دم سياه 8000 تومان 

فروخته می شود.
در ميان ارقام پرمحصول برنج، برنج 
ندا کيلويی 6000 تومان، برنج شيرودی 
کيلويی 5800 تومان و برنج فجر کيلويی 

5000 تومان قيمت دارد.
برنج های نيم دانه ايرانی نيز کيلويی 4200 

تا 4500 تومان فروخته می شود.
اما قيمت برنج های خارجی تفاوت 
چندانی درخرده فروشی  و عمده فروشی  
ندارند؛ به طور کلی برنج های وارداتی در 
بازار شامل چهار - پنج نوع مختلف می شود.
هر کيلوگرم برنج هندی دانه بلند درجه 
يک 4500 تومان و برنج هندی درجه دو 

4000 تومان فروخته می شود. همچنين 
برنج اروگوئه ای کيلويی 4000 تومان،  برنج 
پاکستانی کيلويی 3500 تومان و هر کيلوگرم 
برنج تايلندی و آرژانتينی 3000 در مراکز 

خريد عرضه می شود.
در حال حاضر موضوع حائز اهميت برای 
مصرف  کنندگان در خريد برنج های ايرانی 
اين است که مصرف کنندگان بايد برای خريد 
برنجی که قيمت معقول و استاندارد داشته 
باشد به مراکز عمده فروشی مراجعه کنند و 
افرادی که نمی توانند برای خريد روزانه شان 
به اين مراکز بروند بايد برنج ايرانی را حداقل 
3000 تومان گران تر بخرند؛ گران فروشی  
که دليل آن مشخص نيست، چرا که اخيرا 
هيچ گونه خبری مبنی بر افزايش قيمت برنج 
ايرانی از سوی مقامات وزارت کشاورزی 
اعلام نشده است و اين تفاوت چشمگير 
قيمت بين عمده فروشی  و خرده فروشی  
غير قابل توجيه به نظر می رسد که دستگاه های 
نظارتی بايد توجه بيشتری به اين گران 

معاون امور معادن وصنايع 
معدنی وزارت صنعت، معدن 
وتجارت گفت: بخش معدن در 
تمام دنيا بخشی زير بنايی است و 
در ايران نيز ذخاير معدنی به 40 
ميليارد تن می رسد بطوريکه ما 
سالی 400ميليون تن مواد معدنی 
استخراج می کنيم و برای آن برنامه 

های بلند مدتی تدوين کرده ايم.
» جعفر سرقينی « با بيان اين 
مطلب ، افزود : در اکثر صنايع 
معدنی خودکفاييم و وارد کننده 
نبوده بلکه صرفا صادر می کنيم  و 
تنها واردات ما » زغال سنگ « و » 

منگنز « است.
سرقينی  با بيان اينکه بخش 
معدن رويکرد خوب و نقش 
خاصی در اقتصاد مقاومتی دارد ، 

افزود : اين بخش درون زا، برون 
نگر و مردمی است و در دوره های 
تحريم به دليل وجود ذخاير عظيم 
خدادادی معدنی  کمترين آسيب 
را ديده است و آسيب آن در ناحيه 
تاخير در تحويل ماشين آلات 

معدنی در اين دوره بوده است.

معاون امور معادن وصنايع 
معدنی وزارت صنعت، معدن 
وتجارت تصريح کرد : حدود 30 
درصد بازار بورس را بخش معدن 
و صنايع معدنی به خود اختصاص 
داده است و در برنامه ششم توسعه 
، اين بخش دارای جايگاه خاصی 

است. وی در ادامه تصريح کرد : 
اولين اقدام مهم در اجرای فرمايش 
تکميل  ؛  رهبری  معظم  مقام 
زنجيره توليد در بخش معدن بوده 
بطوريکه برای تکميل زنجيره توليد 
فولاد اينکار را از سال 92 شروع 
کرده و سپس درصدديم آن را 
به بقيه مواد معدنی تعميم  دهيم. 
سرقينی با بيان اينکه کشور با خام 
فرشی مواد معدنی مخالف است ، 
گفت: با تکميل زنجيره توليد می 
بايست به يک ثبات نسبی برسيم تا 
نيازی به صادرات مواد خام معدنی 
نداشته باشيم همچنين می بايست 
بدنبال فرآوری مواد معدنی باشيم 
چرا که وقتی مواد معدنی از معدن 
استخراج می شود بطور معمول 
ارزشی ندارد و يا کم ارزش است.

وی در توضيح اين مطلب ؛ افزود : 
البته برخی از مواد معدنی  نظير مس 
عيار بسيار پايينی دارند که بايد سر 
معدن به کنسانتره تبديل شوند ولی 
برخی از مواد معدنی نظير سنگ 
آهن نياز به فرآوری در کنار معدن 
ندارند. معاون وزير صنعت، معدن 
وتجارت در ادامه يادآور شد : بين 
سالهای 84 تا 92 بالغ بر 100 
ميليون تن سنگ آهن از کشور 
صادر شد که ارزشی معادل 5 
ميليارد دلار داشت در حاليکه 
درهمين  فواصل  زمانی با واردات 
30 ميليارد دلاری فولاد مواجه 
بوديم ، لذا هرچه قدر زنجيره 
توليد مواد معدنی کامل تر شود در 
آن صورت ارزش افزوده بيشتری 

در بخش معدن رخ می دهد.

رکورد گران فروشی برنج تا کیلویی 15 هزار تومان!

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر صنعت خبر داد:

وجود 40 میلیارد تن انواع ذخیره معدنی در کشور

وزیر صنعت خبر داد:

برنامه ريزی ايران برای توليد سالانه ۳ ميليون خودرو


